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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet; 
2PP310 Perspektiv på specialpedagogik, 10 hp, 
4PP321 Språk-, skriv- och läsutveckling ur ett specialpedagogiskt perspektiv I, 5 hp, 
4PP309 Professionellt förhållningssätt I, 
4PP322 Språk-, skriv- och läsutveckling ur ett specialpedagogiskt perspektiv II, 10 hp, 
eller motsvarande.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

redogöra för och problematisera teorier om skrivprocessen, skrivutveckling och 
skrivundervisning

•

tillämpa och analysera teoretiska kunskaper om skrivprocessen och 
skrivutveckling i specialpedagogisk praktik

•

tillämpa samt kritiskt granska och värdera assisterande teknik och verktyg i syfte 
att undanröja hinder och stötta lärande hos elever i språk-, skriv- och 

•



lässvårigheter
analysera hur andra- och främmandespråksinlärning relaterar till språk-, skriv- 
och lässvårigheter

•

beskriva och diskutera hur neuropsykiatriska funktionsnedsättningar relaterar till 
språk-, skriv- och läsutveckling

•

diskutera och värdera interventioner och interventionsforskning vid språk-, 
skriv- och lässvårigheter

•

Innehåll
Kursen behandlar skrivprocessen och skrivinlärning ur ett specialpedagogiskt 
perspektiv samt analys, tolkning och bedömning av skrivutveckling. Språkutvecklande 
arbetssätt och entreprenöriellt lärande sätts i relation till läs- och skrivutveckling. 
Vidare behandlar kursen teknik, digitala verktyg, material och metoder som verkar 
utvecklande, kompenserande eller assisterande för elever i behov av särskilt stöd inom 
språk-, skriv- och läsutveckling. 
Språk-, skriv- och lässvårigheter bearbetas i relation till svenska som andraspråk och 
svårigheter i engelska och moderna språk som främmandespråk. 
I kursen behandlas hur neuropsykiatriska funktionsnedsättningar påverkar och påverkas 
av språk-, skriv- och lässvårigheter ur pedagogiska, medicinska, genetiska och 
kognitiva perspektiv. Inom ramen för kursen studeras interventioner för språk-, skriv- 
och läsutveckling i såväl forskning som pedagogisk praktik. 
 
Professionsbas och professionell progression  
Kursen fördjupar studentens teoretiska kunskaper inom fältet språk-, skriv- och 
läsutveckling relaterat till den kommande professionen som speciallärare. Studenten ges 
möjlighet att utveckla sin förmåga att kritiskt granska och värdera specialpedagogiska 
insatser, metoder och material i relation till elevers olikheter. Studenten får utveckla sin 
förmåga att inom den specialpedagogiska praktiken hantera komplexiteten av faktorer 
som kan samverka med språk-, skriv- och läsutveckling. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression  
I kursen fördjupas studentens kunskaper om och färdigheter i vetenskaplig metod 
kopplat till den kommande professionen som speciallärare. Kursen introducerar 
teoretiska modeller för skrivande och skrivutveckling. Studenten får tillägna sig 
grundläggande kunskaper om interventioner som vetenskaplig metod och 
randomiserade kontrollerade studier. Vidare får studenten utveckla sin förståelse för 
centrala begrepp inom kvantitativ metodik. I kursen får studenten reflektera över och 
problematisera sin egen och andras yrkespraktik med utgångspunkt i nationell och 
internationell forskning.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras genom två skriftliga och tre muntliga moment samt ett quiz. För 
betyget Godkänd ska de två skriftliga, tre muntliga samt ett quiz moment vara 
Godkända. För betyget Väl godkänd ska de två skriftliga momenten vara Väl godkända. 
 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 



Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering skyndsamt återkopplas 
till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle 
erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärderingen genomförs anonymt.

Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet: 4PP223 Särskilt stöd i språk-, skriv- och läsutveckling 
III, 5 hp
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